17. μωσιτωσ cum κ^εBCKLSXΔΗ al mu ... ζ μωσιτωσ cum ΔEFGHMUVΓA al plu (Or^{1,686} μωισ. sed 4,89. 102. 107 μωσ.) De versionib. vide alibi. | ιν ζυ (et. κ^ε Or² saepc etc): κ* om̄ ζυ

ρετο. 18^{α.β} θεὸν οὐδεὶς ἑώρακεν πώποτε· ὁ μονογεγῆς υἱὸς ὁ
ὢν εἰς τὸν κόλπον τοῦ πατρὸς, ἐκείνος ἐξηγήσατο.

6. 40

18. *ἑώρακεν* cum κΑΒ³CLMSUG²ΔΠ al pl ... Β⁺ΕΓΘΗΚΧ al mu *ἑώρακεν*.
πώποτε: n b c e ff² l (non item f q) for foss gat int tol arm Ir^{int}180
et²⁵⁵ addunt sive pergunt *nisi* | ο *μονογεγῆς* cum κ⁺Α⁺Β⁺ΧΓΔΛΠ unc⁹ al
omn^{vid} cop Thdot ap Clem⁹⁵⁴ Clem⁶⁹⁵ et³⁴⁶ Or^{4,89}. 102. 434 et (ex cdd³)
1, 440 Synant (sp. Rou^{3,297}) Eus^{mecll}180 et 123. 142 Didiri 1, 26 et 2, 5 Ath¹⁷²
et¹⁷⁸ etc Eriphanc² (Petav^{2,7}) Bas^{1,359} et 3, 25. 354 etc ... κ⁺η⁺κ⁺ L Or¹.
440 edd (ante Delar.) Hipp^{noel}15 (ed. Lag⁴⁷) Eus^{ps}440 om ὁ (ita Ti
synops) | *υἱὸς* cum Α⁺Β⁺ΧΓΔΛΠ unc⁹ al fere omni a b c e f ff² l q (*filiius*
dei) vg syr^{ca} et P^{xt} syr^{hr} arm aeth^{pp} Ir^{int}255 („quia est unus deus
pater, qui continet omnia et omnibus esse praestat, quemadmodum
in evgljo scriptum est: *Deum nemo vidit unquam, nisi unigenitus filiius*“
etc) et (*filiius dei*)¹⁸⁹ (verbis Iohannis subiungit: „patrem enim invi-
sibilem existentem ille qui in sinu eius est filius omnibus enarrat“) (Or¹.
1, 410 (ita certe Delar. ut ante) Hipp^{noel}15 (ut ante; *λεγει γαρ και*
ιωαννης· θεον ουδεις ιωρ. πωποτε, μονογεγῆς υἱος ο ων - αιτος δη-
γησατο) Synant (ut ante) Eus^{mecll}180. 92. 123. 142 et (*θεον - ο μονογε-*
γῆς υἱος η μονογεγῆς θεος ο ων εισ - εκεινος εξηγησατο)⁶⁷ et^{ps}440 (*διο*
λελεκται· μονογεγῆς υἱος ο ων - εκ. εξηγ.) Ath¹⁷². 174. 410 et⁵⁰⁵ (*ο*
μεντοι υἱος κατα τον ω. θεος ουχ απλως, αλλ αληθινος θεος εστι.
και γαρ κατα τον αυτον τουτον· και θεος ην ο λογος. ελεγε τε ο υἱος·
εγω εμι η ζωη. ουκουν ο υἱος λογος εστι και ζωη η ουσια παρα τω
πατρι. παλιν δε το εν αυτω τω ω. ιωρημενον· ο μονογ. υἱος ο ων
εισ - πατρος, δεικνυσι τον υἱον αι ινωαι. ον γαρ λεγει ο ω. υἱον,
τουτον χειρα ο δαυιδ etc) Bas^{1,359} et 3, 25. 358 Chr^{3,96}. 99 et 1, 581. 589 et
3, 509 et 6, 71. 307 et alib Naz^{1,585} Caes⁸ (Gall⁶) Tit³⁵² (Gall⁵; at paullo
p^{ost} 338 ο *μονογ. υἱος θεος ο ων* etc) Alex⁴⁴³ (Gall⁴) Thdret^{1,1393} et
3, 733 et 4, 20. 383 Procl⁹⁸⁵ (Gall⁹) Nonn (και *θεὸν αὐτογενεθλον ἐν ἀν-*
τιπόμοισιν ὀπωπαῖσ οὔποτε τισ σκοπίαζεν· ἐφ̄ διεπέφραδε μύθῳ
κείνος ὁ θεσπεσίῳ μεμλημένος ἠθάδι κόλπῳ μονογενῆς, ὁμόφοι-
*τος ἀμωμήτοις τοκῆος.) Tert^{prax} 8 et¹⁵ („sed quem deum? Scilicet
patrem, apud quem deus erat sermo; unigenitus filius, qui est in
sinu patris, ipse disseruit“) Hil⁵²⁰. 831. 862 et alib Victorin¹⁴⁷. 153.
189. 197 (Gall⁸) Fulg²³⁵ (Gall¹¹) κ⁺η⁺κ⁺ L 33. cop syr^{sch} et p^{mg} aeth
ro Ir^{int}356 („quemadmodum et dominus dixit: *Unigenitus deus qui est*
- ipse enarravit“). At paullo ante i. e. ²⁵⁵ *unigenitus filius* etc) Thdot
ap Clem⁹⁵⁸ (*αρχην μεν γαρ τον μονογενη λεγουσιν - Valentini - ον*
και θεον προσαγορευεσθαι, ως και - θεον αυτον δηλοι λεγων· ο
μονογ. θεος ο ων etc) Clem⁶⁹⁵ Or^{4,89}. 434 et (ut ante Delar. editum:
και μονογεγῆς γε ων θεος ο ων etc) ^{1,410} et int^{4,92} (*unigenitus ergo deus*
salvator nobis solus a patre generatus etc) Didiriⁿ 1, 15 et²⁶ et 2, 5 Bas^{epir}
¹² et (οἶδε γαρ το ονομα το υπερ παν ονομα του υἱου και υἱον αλη-*θινον λεγειν και μονογενη θεον και δυναμι θεον* etc) ¹⁴ Eriphanc⁸
(αξιολπιστος δε μαρτυς ο επι το στηθος αυτου αναπισων, *μονογενη*
θεον αυτον φασκον) Eriph⁶¹² (addit και φησιν ο *μονογενης θεος*·*